cipi soler, loquitur enim ut communiter loqui homines consuecent.

2. Sed his non obstantibus contrariam sententiam aliqui tenent, nempe dictos dies festiios tam in Ordinibus minoribus, quam in maioribus ex privilegio sumendis sufficere, ut sint de festo duplicit, licet non seruetur Ecclesia preceptum, neque in illis abstinatur ab operibus seruilibus. Et quia haec opinio eti satis plausibilis omnibus ordinandis, & etiam, ut reor, Dominis Episcopis, ponam hic per extensum verba doctorum, qui illam docent. Ioannes Propstius Societas Iesu in 3. part. D. Thorne, quest. un. de Sacramento Ordinis, anb. 15. num. 15 o. sic ait. Quod autem in cap. de eo, de tempor. ordinari, dicitur, minores Ordines dandos esse diebus festis, non tantum videtur intelligendum de festo, quod seruat in populo, sed etiam de eo quod seruat in choro. Ita ille. Cui addet ex Societate eadem Stephanus Fagundez pr. 1. cap. 1. num. 15. vbi haec assert. Rogabis an cum summus Pontifex concedit priuilegium alicui ut possit extra tempus à iure statutum tribus diebus festiis ad tres sacros Ordines Subdiaconatus, Diaconatus, & Sacerdotij promoveri, nomine dicti festi intelligatur festus dies, & feriatus, in quo populus laboribus, & operibus seruilibus cessat: an sufficiat quod sit dies duplex, licet non sit feriatus? bipartita est sententia de hac re. Prima docet necesse esse hos dies esse à laboribus, & operibus seruilibus feriatos, & non sufficere quod sint duplices, & festi in ordine ad Officia divina. Secunda tamen sententia prior, & probabilior docet sufficere, quod sint dies duplices, & festi in ordine ad Officia divina; licet non sint à laboribus feriati. Hac Fagundez qui pro haec sententia citat Rodriguez in quest. regul. tom. 3. quest. 25. art. 5. quibus etiam ego addo Homobonus de Bonis in responsione casu conscientia, volumine 2. part. 5. responsione 207. & tandem hanc sententiam docet Pontificale Romanum obseruat Gauamus in encyclopediis Episcoporum, verb. Ordines minores, num. 15. & Tannerus tom. 4. disput. 7. quest. 3. dub. 2. num. 44. assertentes ex dicto Pontificale minores Ordines posse dari singulis Dominicis, & festiis diebus duplicitibus, quod nouissime notat etiam Franciscus Hallier de sacris Ordinibus, part. 2. sect. 7. cap. 1. art. 1. num. 2. Vnde nescio quare quidam Episcopi Theologus cum ipso olim de hac opinione in praxi seruanda nimium scrupulis agitatetur: est enim haec opinio satis probabilis, & ideo me consulente, ne timeant Episcopi illam in praxi deducere.

Sup. hoc sus-
pita in Ref.
84. & Sed an-
& in Ref. 88.
§. Neque
prope finem
a vers. Affir-
mantque.